
ПРИКАЗ

28 мая 2018 года

 

 

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании комиссии

 

По результатам анализа документированной информации, представленной в Курское УФАС России
Прокуратурой Курской области (вх.№2094 от 15.05.2018г.), свидетельствующей о признаках
нарушения антимонопольного законодательства при размещении государственного заказа на
оказание услуг по обеспечению функционирования и технической поддержке региональной
информационной системы в сфере образования у единственного поставщика, на основании ч.1
ст.41, ч.12 ст.44 Федерального Закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

 

П Р И К А З Ы В А Ю:

 

1. Возбудить дело №02/08-59-2018 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны государственного
заказчика - Комитета образования и науки Курской области (г.Курск, ул.Кирова, 7)
и хозяйствующего субъекта Государственного унитарного предприятия Курской
области «Информационный центр «Регион-Курск» (ИНН 4632105502, г.Курск,
ул.М.Горького, д.65 А-3, оф.7), выразившегося в реализации соглашения о
размещении государственного заказа на оказание услуг по обеспечению
функционирования и технической поддержке региональной информационной
системы в сфере образования у единственного поставщика без проведения
предусмотренных законодательством о контрактной системе в сфере закупок
конкурентных процедур путем заключения государственного контракта от
07.08.2017г. №ТС-2/2017, что привело к ограничению конкуренции и созданию
необоснованных преимуществ в предпринимательской деятельности отдельному
хозяйствующему субъекту.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

Комов Ю.А. - руководитель Курского УФАС России, председатель Комиссии;

Волкова М.В. - зам.руководителя Курского УФАС России, зам.председателя
Комиссии;

Давыдова А.В. - начальник отдела контроля органов власти, антимонопольного
контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии;

Леонова И.А. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,
антимонопольного контроля и рекламы Курского УФАС, член Комиссии.



3. Комиссии в срок до 30 мая 2018 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 

 

Руководитель

Курского УФАС России                                        Ю.А.Комов


